PAGE
2

	СОВЕТ Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

	РЕШЕНИЕ

23 сессия IV созыва

	от
	29.04.2021

	№
	3

	пос. Комсомольский

	отступ

	О внесении изменений в решение 42 сессии II созыва Совета Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 13 декабря 2012 года № 2 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района»

	отступ

[image: image1.jpg]

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Уставом Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района р е ш и л:

1. Внести изменение в приложение к решению 42 сессии II созыва Совета Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 13 декабря 2012 года № 2 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района» изложив подпункт 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2. «Порядок формирования и ведения Реестра муниципальной собственности Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района» в новой редакции:

«2.1.1 Объектами учета в реестрах являются:

- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;

- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование.».

2. Обнародовать настоящее решение в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 25 января 2017 года                                       № 6 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике Совета Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

	А.Н. Матвиенко